

### Informacja o kontrolach przeprowadzonych przez Urząd

<b>Nazwa jednostki kontrolowanej:</b>	<i>Odkrywkowy Zakład Górniczy „Biała Woda VI” gm. Suwałki</i>
<b>Numer sprawy zgodny z Jednolitym Rzeczym Wykazem Akt Organów Samorządu Województwa i Urzędów Marszałkowskich:</b>	DIT-III.7462.25.2019
<b>Numer umowy/decyzji o dofinansowanie ze środków UE lub budżetowych:</b>	<i>Nie dotyczy</i>
<b>Tytuł projektu/nazwa zadania podlegającego kontroli:</b>	<i>Kontrola stanu złoża kopaliny „Biała Woda VI” gm. Suwałki</i>
<b>Miejsce i termin przeprowadzenia kontroli:</b>	<i>Odkrywkowy Zakład Górniczy „Biała Woda VI” gm. Suwałki pow. suwalski, woj. podlaskie 27 listopada 2019 r.</i>
<b>Zakres /przedmiot kontroli:</b>	<i>Kontrola stanu złoża oraz sprawdzenie wykonywania przez Przedsiębiorcę uprawnień i obowiązków z tytułu posiadanej koncesji na wydobywanie kopaliny ze złoża „Biała Woda VI” gm. Suwałki udzielonej decyzją Marszałka Województwa Podlaskiego z dnia 10 lipca 2009 r. znak DIS.III.7512-139/09.</i>
<b>Ustalenia kontroli:</b>	<i>Wjazd na teren zakładu odbywa się od strony E. W dniu kontroli na złożu „Biała Woda VI” prowadzono wydobywanie oraz roboty związane z przeróbką i załadunkiem. W NE części złoża eksploatacja prowadzona była z pominięciem pasów ochronnych od sąsiedniego złoża „Biała Woda III” (eksploatowanego przez tego samego Przedsiębiorcę). Złoże w znacznej części zostało objęte eksploatacją, z wyjątkiem fragmentu o długości ok. 80 m w jego W części. Wyrobisko w SE części (pow. ok. 4,08 ha) zostało objęte rekultywacją. Wydobywanie prowadzone jest trzema piętami suchymi o wys. dochodzącej do 6 m oraz jednym piętrem zawadnionym o gł. ok. 3 m. Powstałe wyrobisko ma kształt prostokąta o stosunkowo płaskim dnie, w obrębie którego znajduje się 5 niewielkich zbiorników wodnych. Front eksploatacji przesuwają się w kierunku W, a ściana eksploatacyjna ma wys. ok. 6 m i kąt nachylenia ok. 80°. Nadkład został zdeponowany na hałdach wys. ok. 1 m wzdłuż pasów ochronnych od sąsiednich nieruchomości. W NW fragmencie OG na długości ok. 10 m znajdowała się stroma skarpa z niewielkimi nawisami. Wzdłuż S granicy biegnie linia energetyczna, od której zachowano pas ochronny o szerokości 10 m. Skarpy ostateczne w tej części mają wys. ok. 13 m i zostały wyprofilowane i złagodzone do kąta 30°. OG i TG został oznaczony palikami, nad skarpami ustawiono tablice informacyjne i ostrzegawcze.</i>
<b>Zalecenia pokontrolne:</b>	<i>Pismem z dnia 10 grudnia 2019 r. polecono: - uzupełnić fundusz likwidacji zakładu górniczego „Biała Woda VI” o brakującą kwotę; - przeprowadzić prace ziemne mające na celu złagodzenie powstałej skarpy do bezpiecznego kąta nachylenia i zlikwidować powstałe nawisy.</i>
<b>Akta sprawy:</b>	<input type="checkbox"/> <u>upoważnienie do przeprowadzania kontroli,</u> <input type="checkbox"/> <u>pismo zawiadamiające o podjęciu czynności kontrolnych,</u> <input type="checkbox"/> <u>korrespondencja z jednostką kontrolowaną,</u>

	<input type="checkbox"/> <u>protokół z kontroli,</u> <input type="checkbox"/> Informacja pokontrolna wraz z załącznikami, <input type="checkbox"/> <u>zalecenia / wystąpienie pokontrolne,</u> <input type="checkbox"/> inne.....
<b>Osoby przeprowadzające kontrolę:</b>	<i>Pracownicy Referatu Geologii, Departament Infrastruktury i Transportu</i>
<b>Opracował informację:</b>	<i>Referat Geologii, Departament Infrastruktury i Transportu</i>
<b>Data opracowania:</b>	<i>15.01.2020r.</i>
<b>Dokumenty związane z kontrolą dostępne są w godzinach pracy Urzędu w :</b>	<i>Departament Infrastruktury i Transportu, Referat Geologii, ul. Kard. S. Wyszyńskiego 1, 15-888 Białystok</i>